
UCHWAŁA NR LI/413/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy w dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 roku poz. 870) Rada 
Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Świątki, w związku z petycją z dnia 22 lipca 2022 roku oraz ponowieniem petycji z dnia 
31 października 2022 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy nie wyraża zgody na utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVI/380/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 29 września 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świątki do zawiadomienia wnoszącego petycję 
i ponowienie petycji o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E970A1F-D1F4-4B01-8D96-D1F50770CF6F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Petycja z dnia 22 lipca 2022 roku skierowana do Rady Gminy Świątki, dotycząca wniosku o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki, 
która na posiedzeniu Komisji w dniu 24 sierpnia 2022 roku, po zapoznaniu się z treścią petycji, podjęła uchwałę 
Nr 6/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji, w której wnioskowała do Rady Gminy Świątki o nie utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy, stojąc również na stanowisku, że wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy może wpłynąć do Rady Gminy Świątki od podmiotów wymienionych w art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym, a powyższa petycja dotyczyła wniosku o utworzenie Młodzieżowej 
Rady Gminy i pochodziła od podmiotu, który nie mieści się w kategorii podmiotów wymienionych w art. 5b 
ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki przy podjęciu decyzji kierowała się również swoją 
wiedzą na temat potrzeb w tym zakresie, płynących z grup młodzieżowych. 

Rada Gminy Świątki na XLVI sesji w dniu 29 września 2022 roku podjęła uchwałę Nr XLVI/380/2022 w 
sprawie rozpatrzenia petycji, w której nie wyraziła zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, bazując na 
swojej wiedzy, w zakresie potrzeb utworzenia takiej Rady, jak i podzielając stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki, że petycja dotycząca wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy nie została złożona przez podmiot uprawniony, okreslony w art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym. 

Wnozący petycję został powiadomiony o sposobie rozpatrzenia petycji. 

W dniu 31 października 2022 roku wnoszący ponowił petycję o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, 
argumentując wniosek w sprawie ponowienia petycji nowymi, jego zdaniem, faktami lub dowodami nieznanymi 
wcześniej Radzie Gminy Świątki. Rada Gminy Świątki, po wnikliwym zapoznaniu się z ponowieniem petycji, 
stała na stanowisku, że żadne nowe fakty lub dowody nieznane jej wcześniej, a mogące mieć wpływ na 
rozpatrzenie petycji, nie zostały przedstawione w ponowieniu petycji. Wobec powyższego Rada Gminy Świątki 
zajęła stanowisko o pozostawieniu ponowienia petycji bez rozpatrzenia. 

Stanowisko zostało przesłane do wnosząego ponowienie petycji. 

W dniu 2 stycznia 2023 roku do Rady Gminy Świątki wpłynęło pismo z Biura Rzecznika Praw 
Obywatelskich dotyczące rozparzenia petycji, jak i ponowienia petycji. 

Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z 
11 lipca 2014 roku o petycjach, jest rozpatrywana przez ten organ, w tym przypadku przez Radę Gminy 
Świątki. 

Wobec powyższego podjęcie przez Radę Gminy Świątki stosownej uchwały, jest uprawnieniem organu 
wynikającym z obowiązujących przepisów prawa i jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E970A1F-D1F4-4B01-8D96-D1F50770CF6F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



